
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.03/04.04.2023/p.22 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO BIOTECNOLOGIE – CIB: NOMINA 

RAPPRESENTANTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO NEL 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

− questo Consesso, nella riunione del 05.12.2022, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle società partecipate 

ed aggiornamento del Piano di razionalizzazione degli Enti 

partecipati da questa Università, deliberava, tra l’altro, il 

mantenimento della partecipazione detenuta nel Consorzio 

Interuniversitario Biotecnologie - CIB; 

− come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Convenzioni e Partecipate – U.O. Enti Partecipati, con 

nota PEC del 08.03.2023, il prof. Graziano Pesole, 

rappresentante dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro nel 

Consiglio del CIB, ha invitato questa Università a procedere alla 

nomina del proprio rappresentante per il triennio 2023-2025; 

VISTO l’art. 8 “Il Consiglio” dello Statuto del CIB, a norma del quale, “il 

Consiglio è composto da: un rappresentante di ciascuna delle 

Università o Istituti di Istruzione Universitaria consorziati, scelto fra 

i suoi professori di ruolo, operanti nel campo di attività del 

Consorzio”; 

CONDIVISA la proposta, riferita nel corso del dibattito, in ordine alla conferma 

del prof. Graziano Pesole quale rappresentante di questa 

Università nel Consiglio del CIB per il triennio 2023-2025, tenuto 

conto dell’esperienza maturata in tale ruolo nei precedenti trienni, 

DELIBERA 

di nominare il prof. Graziano Pesole quale rappresentante dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro nel Consiglio del Consorzio Interuniversitario Biotecnologie – CIB, per il 

triennio 2023-2025. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.03/04.04.2023/p.22 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 04.04.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


